⁸ Martin van Bruinessen, *Kitab Kuning, Pesantren dan Tarekat: Tradisi-Tradisi Islam di Indonesia*. (Bandung: Mizan, 1999, hlm. 249.

⁹ Feby Nurhayati, Reny Nuryanti & Sukendar, *Wali Sanga dan Profil dan Warisannya*. Yogyakarta: Pustaka Timur, 2007, hlm. 57.

¹⁰ Kerajaan Perlak berdiri pada hari Selasa tanggal 1 *Muharram* 225 H/840 M. Rajanya yang pertama ialah Sultan Alaidin Syed *Maulana Abdul Aziz Shah* (peranakan *Arab Quraisy* dan putri Meurah Perlak) yang memerintah tahun 840-864 M. Ia mendirikan dinasti Syed *Maulana Abdul Aziz Shah*. Dan kelak keurunannya diberi gelar *Maulana* sampai raja yang terkenal Sultan Syed *Maulana Ali Mughayat Shah* (915-918).